

249. ALDIZKARIA - 2018ko abenduaren 28a

- **2. NAFARROAKO TOKI ADMINISTRAZIOA**
 - **2.2. XEDAPEN ETA IRAGARKIAK, HERRIEN ARABERA ANTOLATUAK**
-
- ### **ETXARRI ARANATZ**

2019ko tasak eta prezio publikoak

JRDUERA SAILKATUEN ALORREAN BAIMENAK EMATEKO TASAK ARAUTZEN DITUEN UDAL ORDENANTZA

BEHIN BETIKO ONESPENA 2007KO EKAINAREN 1EKO 68. ALDIZKARIAN ARGITARATU ZEN

EZ kaltegarriko adierazpena irekitzeko baimena* (ez kaltegarriak, estensiboak izan ezik): 135,00 euro.

Irekitzeko baimena* (4/2005 Foru Legearen 4.D anejokoak): 332,00 euro.

Irekitzeko baimena* (4/2005 Foru Legearen 4.A, 4.B ta 4.C anejokoak): 571,00 euro.

Jarduera baimena* (4/2005 Foru Legearen 4.D anejokoak): 208,00 euro.

Jarduera baimena* (4/2005 Foru Legearen 4.A, 4.B ta 4.C anejokoak): 415,00 euro.

Irekitze baimenaren titulariatate aldaketa: 12,00 euro.

* Lizentzia edo Aitorpen arduratsua.

Xehetasun azterlana, plan partziala eta plan berezia : 415,00 euro.

Hirigintzari buruzko txostenak: 90,00 euro.

Arau subsidiarioen aldaketak eta plan berezia: 644,00 euro.

Urbanizazio proiektuak tramitazioa: 208,00 euro.

Birzatiketa proiektuen tramitazioa: 415,00 euro.

Tramitazio gastuak (iragarkiak, txostenak, abokatu gastuak...): Sustatzaileak ordainduko ditu.

Birzatiketa: 90,00 euro.

Banaketa: 90,00 euro.

Obra handien lizentzia: 90,00 euro.

**ZUZKIDURA JARDUEREN KOSTUAK
(UDAL PLANAREN ALDAKETAREKIN ONARTUAK)**

Azalera eraiki berria- etxebizitza estandarra: 29.000,00 euro.

Etxebizitzarako erabilera aldaketa, 0,4 koefizientea dagokiona: 17.400,00 euro.

Etxebizitzarako erabilera aldaketa, 0,6 koefizientea dagokiona: 11.600,00 euro.

Etxebizitza kopurua handitu lehen etxebizitza bakarra zen eraikinean: 5.600,00 euro.

**MERKATARITZA EZ EGONKORRARI BURUZKO UDAL
ORDENANTZA ETA TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA
FISKALA**

**BEHIN BETIKO ONESPENA 2017KO URTARRILAREN 17KO 11. ALDIZKARIAN ARGITARATU
ZEN**

Merkatu txikia.

–Saltoki finkoa (euro/hiruhilabetea)

- 3 metro lineal arte (x 3 metro zabal): 45 euro/ hiruhileko.
- 5 metro lineal arte (x 3 metro zabal): 70 euro/ hiruhileko.
- 6 metro lineal arte (x 3 metro zabal): 85 euro/ hiruhileko.
- metro lineal gehigarria (x 3 metro zabal): 15 euro/hiruhileko.

–Postu ez finkoa (euro /egunear):

- 3 metro lineal arte (x 3 metro zabal): 4 euro/ eguneko.
- 6 metro lineal arte (x 3 metro zabal): 8 euro/ eguneko.
- metro lineal gehigarria (x 3 metro zabal): 2 euro/ eguneko.

**ORDENANTZA FISKALA, HERRIKO JABARI PUBLIKOKO
LURZORUAREN, HEGALKINAREN ETA ZORUPEAREN ERABILPEN
PRIBATIBOA EDO APROBETXAMENDU BEREZIA EGITEKO TASAK
ARAUTZEN DITUENA**

**BEHIN BETIKO ONESPENA 2009KO OTSAILAREN 13KO 19. ALDIZKARIAN
ARGITARATU ZEN**

Karabana, atoi eta automobilak ez direnak: 3,50 euro/eguna.

Terrazak.

4 aulkiko/mahaiak, kupelak. (Urte osoa): 30euro/mahaia.

Festetan/Feriten jartzeagatik edo kentzeagatik: 5 euro mahaia (gehitu/kendu).

Kale okupazioa.

Tramitazio gastuak: 15,00 euro.

Hesi, aldaera, obretako edukiontzi, etab.: 0,13 euro/m² eguneko.

Gruak kokatzea (1-6 hilabete): 0,13 euro/m² eguneko.

Gruak kokatzea (6tik aurrera): 73 euro/hilab.

Abuztuko festetan "salmenta ibiltaria".

Janarien postua+zaborrengatik fidantza jarri 300 euro: 200,00 euro.

Marrokineria -3 metro (6 egun)+fidantza jarri 100€ petardoengatik + garbiketagatik: 60,00 euro.

Marrokineria +3 metro (6 egun) + fidantza jarri 100€ petardoengatik + garbiketagatik: 120,00 euro.

Ferietan "salmenta ibiltaria".

Janarien postua + zaborrengatik fidantza jarri 100euro: 65,00 euro.

Marrokineria -3 metro + fidantza jarri 100€ petardoengatik + garbiketagatik: 20,00 euro.

Marrokineria +3 metro + fidantza jarri 100€ petardoengatik + garbiketagatik: 40,00 euro.

Beste egunetan "salmenta ibiltaria".

Txurreria postua: 50 euro/eguna.

Janarien postua San Adrian egunean helatuak: 50 euro/eguna.

Marrokineria -3 metro + fidantza jarri 50€ petardoengatik + garbiketagatik: 15 euro/eguna.

Marrokineria +3 metro + fidantza jarri 50€ petardoengatik + garbiketagatik: 20euro/eguna.

**ORDENANTZA, UDALAREN KIROL INSTALAZIOAK, PILOTALEKUA
ETA BESTE ERABILTZEKO PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEN DUENA**

BEHIN BETIKO ONESPENA 2009KO OTSAILAREN 13KO 19. ALDIZKARIAN ARGITARATU ZEN

Eskolako pilotalekua.

Eskolako pilotalekua argiarekin: 7euro/orduko.

Eskolako pilotalekua argi gabe: 5 euro/orduko.

Fianza: 100€ garbiketarako + kalteetarako: 100,00 euro.

Udal pilotalekua.

Udal pilotalekua: 2 euro/orduko.

Fianza: 100€ garbiketarako eta kalteetarako: 100,00 euro.

*Salbuespenak: alkateak ongi iruditzen bazaio eta arrazoituta, salbuespenak onartuko ditu udal instalazio, areto eta tresneria erabiltzeagatik.

ORDENANTZA FISKALA, UDALAREN LOKALAK ERABILTZEKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUENA

BEHIN BETIKO ONESPENA 2009KO OTSAILAREN 13KO 19. ALDIZKARIAN ARGITARATU ZEN

Fianzak: 100,00 euro.

Osoko bilkuretako aretoa (ORDU 1) Erroldatuak: 31,00 euro.

Osoko bilkuretako aretoa (ORDU 1) Ez erroldatuak: 300,00 euro.

*Salbuespenak: Alkateak ongi iruditzen bazaio eta arrazoituta, salbuespenak onartuko ditu udal instalazio, areto eta tresneria erabiltzeagatik.

ETXARRI ARANAZKO UDALAREN KULTUR ARETO ETA GUNEA ERABILTZEKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA

BEHIN BETIKO ONESPENA 2009KO OTSAILAREN 13KO 19. ALDIZKARIAN ARGITARATU ZEN

Kultur etxeke ekitaldi aretoa egun osos 100 euro, egun erdia 50 euro, ordua 25 euro.

Aretoko teknikariaren gastua: erabiltzatileak.

Bideo gela egun osoa 50 euro, egun erdia 25 euro, ordua 10 euro.

Erabilera anitzeko gela 2.solairua egun osoa 50 euro, egun erdia 25 euro, ordua 10 euro.

Gelak 10 euro lehenengo orduan eta hortik aurrera, 5 euro/orduko.

Fidantza; garbiketarako eta kalteetarako: 100 euro.

*Salbuespenak: Alkateak ongi iruditzen bazaio eta arrazoituta, salbuespenak onartuko ditu udal instalazio, areto eta tresneria erabiltzeagatik.

BASOKO PISTEN ARAUDIAREN ORDENANTZA

Txartelaren tramitazioa: 10,00 euro.

Berritzea: galdu, ostu, izorratu,.....: 5,00 euro.

UDAL ELEMENTUAK ERABILTZeko PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA

BEHIN BETIKO ONESPENA 2009KO OTSAILAREN 13KO 19. ALDIZKARIAN ARGITARATU ZEN

I. epigrafea.–Langileak.

Kontzeptu honengatik aplikatu beharreko tarifak izanen dira zerbitzua egiten den garaian indarra duten soldatei dagozkienak.

II. epigrafea.–Materiala.

–Mahaiak eta aulkiak:

- Eskaera tramitatzea: 5,00 euro.
- Mahaiak: 2euro/u.
- Aulkiak: 1euro/u.
- Fidantza: Fidantza min 10euro. gehi erabili behar duen materialaren tasa fidantza moduan
- Fidantza (urte osoan zehar materiala erabili ahal izateko): 300,00 euro.
- Garraioa: eskatzailearen esku
- * Penalizazioa: 100euro./mahaia eta 25 euro/aulkia.
- Proiektorea, fidantza: 50,00 euro.
- Bozgoragailua, fidantza: 50,00 euro.

–Hesiak (10 unitate): 5 euro/eguna.

–Fidantza: Fidantza min 10euro. gehi erabili behar duen materialaren tasa fidantza moduan

Oholtza (eszenatokia).

- Eskaera tramitatzea (udal langileak aldiero materiala prestatzea): 50,00 euro.
- Modulua (+ 4 hanka): 10 euro/u.
- Fiantza: 500,00 euro.
- Garraioa: eskatzailearen esku.

*Penalizazioa 350 euro/modulo eta 50 euro/hanka.

*Eskatzaileak eraman eta bueltatuko ditu, salbuespenak ezik.

*Oro har, eta salbuespenak salbuespen, ez da material horietatik aparte beste materialik utziko.

*Salbuespenak: Alkateak ongi iruditzen bazaio eta arrazoituta, salbuespenak onartuko ditu udal instalazio, areto eta tresneria erabiltzeagatik.

ORDENANTZA FISKALA, AGIRIAK EGIN ETA BIDERATZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUENA

BEHIN BETIKO ONESPENA 2009KO OTSAILAREN 13KO 19. ALDIZKARIAN ARGITARATU ZEN

Sobre bakoitza: 0,10 euro.

Planoak (udala plana edo espediente publikoak):

- DIN A3: 0,40 euro.
- DIN A4: 0,20 euro.

Ziurtagiriak:

- Udalaren informatika gestioan ageri diren datuak: 0,60 euro.
- Espediente administratiboetan ageri diren erabakiak edo agiriak: 1,00 euro.
- Aurretik txostena egitea eskatzen duten ziurtagiriak: 21,00 euro.

Konpultsak:

- Konpultsa-zigilu bakoitzeko: 0,10 euro.

Artxiboan kontsulta:

Kontsultatutako expediente bakoitzarengatik: 16,00 euro.

Fotokopiak:

–Espediente publikoetako agiriak:

- DIN A3 (zuri beltza): 0,40 euro.
- DIN A3 (koloretan): 0,80 euro.
- DIN A4 (zuri beltza): 0,20 euro.
- DIN A4 (koloretan): 0,40 euro.

Arma baimena tramitazioa tarjeta bakoitzeko: 11,00 euro.

–Aurrekontu eta ordenantza fiskalak, organo kolegiatuen aktak.

- Ordenantza bakoitza: 13,00 euro.
- Aurrekontu bakoitza: 13,00 euro.

–Txostena eta kontsultei emandako erantzunak.

- Etxebizitzen deskalifikaziorako txostena: 21,00 euro.
- Hirigintza txosten luzea (prestaketan): 160,00 euro.
- Hirigintza txostena zehatza: 90,00 euro.
- Zita luzea edo kontsulta orokorren erantzuna: 21,00 euro.
- Zita motza edo kontsulta zehatza: 10,00 euro.

ORDENANTZA, UDAL ORDENANTZA ETA ERABAKIETAN AURREIKUSITAKO IKUSKAPENEN TASAK ARAUTZEN DITUENA

BEHIN BETIKO ONESPENA 2009KO OTSAILAREN 13KO 19. ALDIZKARIAN ARGITARATU ZEN

Ikustaldiak: jarduera sailkatua, udal ondarean kalteak, etab.: 63,00 euro.

Eraikinen azterketa, segurtasun baldintzak:

–Gutxieneko ikuskapena: arkitekto/aparejadore 1,5 lan ordua: 148,00 euro.

- Lan gehiago egin behar bada lan ordu bakoitza: 83,00 euro.

Salaketa baten ondorioz ahotsa neurraketa: 252,00 euro.

DESGAITASUNA DUTEN PERSONENDAKO APARKATZE TXARTELAK ARAUTZEN DITUEN UDAL ORDENANTZA

BEHIN BETIKO ONESPENA 2010EKO APIRILAREN 26KO 51. ALDIZKARIAN ARGITARATU ZEN

Elbarrituen txartelak: 10,00 euro.

ORDENANTZA, ANIMALIA ARRISKUTSUAK ETA BERTZELAKOAK EDUKITZEA ARAUTZEN DUENA

BEHIN BETIKO ONESPENA 2009KO OTSAILAREN 13KO 19. ALDIZKARIAN ARGITARATU ZEN

Arriskugarri gerta daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzien tasa: 41,00 euro.

ORDENANTZA ANIMALIAK BAZKALEKUAK ERABILTZEKO

(APROBATZEKE)

AUH bakoitzeko tenporada bakoitzeko: 15,00 euro.

ORDENANTZA FISKALA, ERABILERA PUBLIKOKO LURRETAN ZANGAK, LAGINKETAK ETA ZULOAK IREKITZEKO ETA EREMU PUBLIKOKO ZOLADURAN EDO ESPALOIETAN EDOZEIN MUGIMENDU EGITEKO TASAK ARAUTZEN DITUENA

BEHIN BETIKO ONESPENA 2009KO OTSAILAREN 13KO 19. ALDIZKARIAN ARGITARATU ZEN

Metro bat baino zabalera txikiagoa badu zangak, luzerako metro bakoitzeko: 17,00 euro.

Zangaren zabalera metro batekoa edo handiagoa bada, luzerako metro bakoitzeko: 19,00 euro.

Fidantza, metro bakoitzeko: 100,00 euro.

ORDENANTZA FISKALA, UDALAK ANTOLATZEN DITUEN KULTURA ARLOKO IKASTARO ETA JARDUERETARAKO SARRERA, IZEN EMATE EDO MATRIKULEN PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUENA

BEHIN BETIKO ONESPENA 2009KO OTSAILAREN 13KO 19. ALDIZKARIAN ARGITARATU ZEN

–Pintura: 156,00 euro.

–Soinketa lasaia: 96,00 euro.

–Aerobik eta tonifikazioa: 122,40 euro.

- Zunba: 122,40 euro.
- Yoga: 170,00 euro.
- Body balance: 122,40 euro.
- Zirko tailerra haurrentzat: ordu 1: 60,00 euro.
- Zirko tailerra haurrentzat: 1,5 ordu: 96,00 euro.
- Haurrendako ikuskizunak, antzerkia: 3,00 euro.
- Helduendako ikuskizunak, antzerkia: 6,00 euro.
- Zinema haurrentzat: 2,00 euro.
- Zinema helduentzat: 4,00 euro.
- Beste ikuskizun batzuk: 10,00 euro.
- Aizkora apustua aurrefinala/finala: 10,00 euro / 15,00 euro.
- Gaztetxoko:
 - Denboraldia errolatuak: 30,00 euro.
 - Denboraldia ez errolatuak: 40,00 euro.
 - Famili ugariak, bakarkakoak eta biolentzia matxistarengatik kaltetuak, errolatuentzat bakarrik: %20 beherapena.

ORDENANTZA, KAMIOIEN UDAL APARKALEKUAREN ERABILERA ARAUTU ETA KONTZEPTU HORREGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUENA

(BEZA KANPO)

Aparkalekua (errolatuentzat, biak pertsona eta kamioia): 12,5 euro/hilean.

Aparkalekua (edo pertsona edo kamioia errolatua): 25 euro/hilean.

Aparkalekua (errolatu gabeentzat: ez pertsona ez kamioia): 41,5 euro/hilean.

Udal hilerria.

- Ehorzketa zerbitzua (errolatuentzat): 187,00 euro.
- Ehorzketa zerbitzua (errolatu gabekoentzat): 451,00 euro.
- Hilerriko zerbitzua. (Lurzati pribatuetan): 37,00 euro.
- Hezurtegiak: 187,00 euro.
- Hilobitik ateratzea (irekita dagoen nitxoan sartzea barne): 187,00 euro.
- Hilobitik ateratzea eta trasladoa (itxita dagoen nitxoan edo kolunbarioan sartzea): 224,00 euro.

**HERRILURRETAKO ONDADUNEN APROBETXAMENDUAK,
ORDAINDU BEHARREKO KANONAK ETA ESKUBIDEAK**

- Herrilurrak: Nafarroako KPI-a.
- Egur lotea: 44,00 euro.
- Egur lotea (epea kanpo eskatua): 60,00 euro.

Herriko jabaria publikoan interes orokorreko hornidura zerbitzuak ustiatzen dituzten enpresen aprobetxamendu bereziaren tasa: 1,5% diru-sarr.gord.

URAREN TASA

Ura.

–Etxeko ur kontsumoa: 0,36 euro.

–Gehiegizko kontsumoa: 0,14 euro.

–Lantokietako ur kontsumoa: 0,65 euro.

–Obrako ur kontsumoa: 0,83 euro.

Ur kuota finkoa.

- I: 12,08 euro.
- II: 13,65 euro.
- III: 17,82 euro.
- IV: 51,46 euro.
- V: 73,55 euro.
- VI: 109,85 euro.
- VII: 220,50 euro.
- VIII: 294,00 euro.
- IX: 551,82 euro.

Kontagailu mantenimendua.

- I: 4,16 euro.
- II: 5,58 euro.
- III: 6,18 euro.
- IV: 8,85 euro.
- V: 12,46 euro.
- VI: 19,34 euro.
- VII: 41,20 euro.
- VIII: 50,85 euro.
- IX: 63,60 euro.

–Hornidura sareko hartunea: 694,00 euro.

–Ur kontratuaren alta (berria): 114,00 euro.

–Ur kontratuaren alta (titularitate aldaketa): 14,00 euro.

–Ur kontratuaren alta (Obra): 114,00 euro.

MUSIKA ESKOLA

Musika eskola.

- Inskripzio eskubidea: 61,62 euro.
- Ikasgai bakoitzeko: 11,70 euro.
- Matrikula handitzea: 61,62+11,70 ikasgai bakoitzeko.
- Lenguaje musikal herrikoa edo kanpotarra hitzarmen mota 1: 29,63 euro.
- Lenguaje musikal kanpoko hitzarmen mota 2: 40,65 euro.
- Lenguaje musikal kanpoko hitzarmen mota 3: 55,00 euro.
- Instrumentua herrikoa edo kanpotarra hitzarmen mota 1: 39,52 euro.
- Instrumentua kanpoko hitzarmen mota 2: 50,81 euro.
- Instrumentua kanpoko hitzarmen mota 3: 70,00 euro.
- Lenguaje musikal+instrum herrikoa edo kanpotarra hitzarmen mota 1: 59,28 euro.
- Lenguaje musikal+instrum kanpoko hitzarmen mota 2: 81,31 euro.
- Lenguaje musikal+instrum kanpoko hitzarmen mota 3: 107,00 euro.
- Lenguaje musikal+2instr herrikoa edo kanpotarra hitzarmen mota 1: 98,80 euro.
- Lenguaje musikal+2instr kanpoko hitzarmen mota 2: 132,10 euro.
- Lenguaje musikal+2instr kanpoko hitzarmen mota 3: 170,00 euro.
- 2 Instrumentu herrikoa edo kanpotarra hitzarmen mota 1: 79,04 euro.
- 2 Instrumentu kanpoko hitzarmen mota 2: 101,63 euro.
- 2 Instrumentu kanpoko hitzarmen mota 3: 127,00 euro.

Helduen tailerra.

- Leng muskala herrikoa edo kanpotarra hitzarmen mota 1: 14,82 euro.
- Leng muskala kanpoko hitzarmen mota 2: 20,32 euro.
- Leng muskala kanpoko hitzarmen mota 3: 30,00 euro.
- Instr.+Lenguaje m. Herrikoa edo kanpotarra hitzarmen mota 1: 49,04 euro.
- Instr.+Lenguaje m. Kanpoko hitzarmen mota 2: 65,83 euro.
- Instr.+Lenguaje m. Kanpoko hitzarmen mota 3: 85,00 euro.
- Herriko famili ugariak, bakarkakoak eta biolentzia matxistarengatik kaltetuak: %20 beherapena.

IGERILEKUEN PREZIOAK

Bonoak.

- Erroldatuak 5 -10 urte: 19,20 euro.
- Erroldatuak 11-16 urte: 31,00 euro.
- Erroldatuak + 17urte: 49,50 euro.
- Erroldatugabeak - 5 urte: 15,25 euro.
- Erroldatugabeak 5 -10 urte: 24,30 euro.
- Erroldatugabeak 11-16 urte: 36,75 euro.
- Erroldatugabeak + 17urte: 57,50 euro.

Sarrerak.

- Jai egunak erroldatugabeak - 5 urte: 1,40 euro.
- Jai egunak erroldatugabeak 5 -10 urte: 3,30 euro.
- Jai egunak erroldatugabeak 11-16 urte: 4,40 euro.
- Jai egunak erroldatugabeak + 17 urte: 6,00 euro.
- Jai egunak erroldatuak - 5 urte: - euro.
- Jai egunak erroldatuak 5 -10 urte: 2,20 euro.
- Jai egunak erroldatuak 11-16 urte: 3,55 euro.
- Jai egunak erroldatuak + 17urte: 5,10 euro.
- Lan egunak erroldatuak - 5 urte: - euro.
- Lan egunak erroldatuak 5 -10 urte: 2,15 euro.
- Lan egunak erroldatuak 11-16 urte: 3,00 euro.
- Lan egunak erroldatuak + 17 urte: 4,30 euro.
- Lan egunak erroldatugabeak - 5 urte: 1,40 euro.
- Lan egunak erroldatugabeak 5 -10 urte: 2,50 euro.
- Lan egunak erroldatugabeak 11-16 urte: 3,50 euro.
- Lan egunak erroldatugabeak + 17 urte: 5,50 euro.
- Familia ugariak, bakarkakoak eta biolentzia matxistarengatik kaltetuak, erroldatuak bakarrik: %20 beherapena.